
Smlouva o zajištění klinické a praktické výuky 
(dále jen „smlouva“ 

uzavřená ve smyslu ustanovení $ 46 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o zdravotních službách“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IG 61989592 
DIC: CZ61989592 
Součást: Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 
Kontaktní adresa: Hněvotínská 976/3, 775 15 Olomouc 

Zastoupena: Mer. Jiří Vévoda, Ph.D., děkan 

Kontaktní osoba: 

(dale jen ,,UP“), na straně jedné 

a 

Aquaklim, s.r.o 

se sidlem: Gorkého 3037/2, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava 

provozující nestátní zdravotnické zařízení Sanatoria Klimkovice 
IČO: 27849562 
DIC: CZ27849562 

Zastoupená: Marie Muroňová, jednatelka společnosti 
Kontaktní osoba: 

(dále jen ,,organizace“) na straně druhé 

společně též jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“ 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení základních pravidel a podmínek vzájemné spolupráce 

smluvních stran při zajišťování praktické výuky v těchto akreditovaných studijních programech: 

1.1 bakalářský studijní program Fyzioterapie, 

1.2 bakalářská studijní program Ergoterapie, 

1.3 bakalářský studijní program Physiotherapy, 

1.4 navazující magisterský studijní program Aplikovaná fyzioterapie, 

a dále v programech celoživotního vzdělávání Fyzioterapie (bakalářský program), 

vše vrámci nelékařských zdravotnických oborů vyučovaných na Fakultě zdkavolnckýcH věd 

Univerzity Palackého v Olomoucí (dále jen „FZV UP*). 

2. Smluvní strany se zavazují, poskytnout si navzájem součinnost v míře, která je nezbytná 

pro realizaci této smlouvy.



III. ORGANIZAČNÍ A PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ PRAKTICKÉ VÝUKY 
V rámci spolupráce se smluvní strany dohodly na tom, že se budou společně podílet na zajišťování 

pregraduálního a postgraduálního vzdělávání studentů a/nebo účastníků celoživotního vzdělávání 

nelékařských zdravotnických oborů FZV UP (dále jen „student“ či „studenti“) v rámci 

akreditovaných studijních programů a programů celoživotního vzdělávání blíže specifikovaných 
shora v článku II. této smlouvy, při respektování těchto zásad: 

1.1 Organizace se zavazuje vytvořit na příslušném pracovišti podmínky vhodné pro vykonání 

praktické výuky vakreditovaných studijních programech a programech celoživotního 
vzdělávání blíže specifikovaných v článku II. této smlouvy, a to zejména tak, aby se studenti 

mohli zúčastnit výkonu činností, které přispějí k jejich vzdělávání a umožní jim naučit se 
přebírat odpovědnost za poskytovanou zdravotní péči. 

1.2 UP zajistí akreditaci studijních programů a programů celoživotního vzdělávání v rámci kterých 
bude spolupráce smluvních stran podle této smlouvy probíhat. Pokud dojde v průběhu trvání 

této smlouvy ke změně v akreditaci shora uvedených studijních programů a/nebo programů 

celoživotního vzdělávání, zavazuje se UP otom organizaci bez zbytečného odkladu informovat. 

1.3 Za odbornou úroveň praktické výuky odpovídají osoby pověřené UP, přičemž se v každém 

jednotlivém případě bude jednat o osoby, které splňují požadavky na výkon zdravotnického 

povolání, popřípadě na výkon pedagogického povolání podle zvláštního právního předpisu 

a jsou způsobilé k provádění činností, které jsou obsahem praktického vyučování. 
Do praktického vyučování mohou být zapojení i jiní odborníci, kteří: mají způsobilost 

k samostatnému výkonu příslušného zdravotnického povolání a jsou v pracovněprávním nebo 

obdobném vztahu k organizaci. Spolupráci v této oblasti upraví smluvní strany samostatnou 

dohodou, kterou pro ty účely mezi sebou uzavřou. 

1.4 UP se zavazuje poučit studenty o povinném očkování proti hepatitidě B (potvrzení o očkování 

bude součástí studijního spisu studenta uloženého na studijním oddělení FZV UP) a splnění této 

povinnosti před výkonem praktické výuky kontrolovat. 

1.5 UP podpisem této smlouvy prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

vzniklou právnické nebo fyzické osobě, se kterými má UP uzavřeny smlouvy o výkonu odborné 
praxe, pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování. Pojištění se vztahuje 

i na škodu vzniklou studentu nebo účastníku celoživotního vzdělávání při studiu nebo praxi 

u jiné právnické nebo fyzické osoby, se kterými má UP uzavřeny smlouvy o výkonu odborné 
praxe, pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování. 

1.6 UP se zavazuje, že ve spolupráci s organizací seznámí studenty s předpisy v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

1.7 UP se zavazuje před zahájením praktické výuky informovat studenta UP o místu výkonu 

praktické výuky a její obsahové náplní a o povinnosti studenta UP zajistit si vlastní pracovní 

oděv a obuv. 

1.8 UP se zavazuje, že seznámí studenty s povinností zachovávat mlčenlivost o vybraných 
skutečnostech, o nichž se v průběhu praktické výuky dozví, zejména v rozsahu podle ustanovení 

$ 51 a $ 65 odst. 3 zákona o zdravotních službách. 

1.9 UP na začátku příslušného akademického roku vypracuje seznam studentů, kteří se praktické 

výuky v daném akademickém roce zúčastní. V seznamu budou uvedeny zejména tyto údaje: 

jméno a příjmení studenta, studijní program konkrétního studenta, termín realizace praktické 

výuky, počet výukových hodin praktické výuky, osoba, která bude za UP pověřena vedením 

praktické výuky. 

1.10 Organizace má právo odmítnout vykonání praktické výuky pouze ve výjimečných případech, 

které by znemožňovaly výkon praktické výuky z provozních a/nebo kapacitních důvodů. 

IV. PROSTOROVÉ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 
Praktická výuka uskutečňovaná na základě této smlouvy bude realizována bezúplatně; každá 

ze smluvních stran ponese sama náklady, které ji v souvislosti s uskutečňováním praktické výuky 
vzniknou. 

Praktická výuka bude probíhat na jednotlivých pracovištích organizace, a to v závislosti na 

konkrétním akreditovaném studijním programu a/nebo programu celoživotního vzdělávání



bk
 

konkrétního studenta. Smluvní strany se před realizací konkrétní praktické výuky dohodnou, na 

kterém pracovišti organizace bude praktická výuka probíhat. 
UP a organizace budou společně vytvářet vhodné podmínky pro realizaci praktické výuky, rozvoj 

vědomostí a dovedností studentů. 

Organizace se zavazuje poskytnout studentům v rámci praktické výuky pomůcky a materiál, který 

bude potřebný k zajištění postupů souvisejících se zdokonalováním dovedností praktické výuky. 
Organizace se zavazuje umožnit studentům pří výkonu praktické výuky odkládání osobních věcí na 

místech k tomu určených a zajistit studentům odpovídají zázemí pro odpočinek v průběhu povinné 

přestávky podle příslušných pracovně právních předpisů. 

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Závazek založený touto smlouvou může zaniknout: 

2.1 písemnou dohodou smluvních stran, 

2.2 písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran I bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Pro případ zániku závazku založeného touto smlouvou dohodou nebo výpovědí dle odst. 2 tohoto 

článku smlouvy se smluvní strany dohodly, že umožní realizaci praktických výuk dohodnutých 
v průběhu trvání této smlouvy, 1 pokud dohodnuté praktické výuky proběhnou až po pozbytí 

účinnosti této smlouvy. 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

a ostatními obecně závaznými právními předpisy (zákon o poskytování zdravotních služeb, zákoník 

práce). 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s povahou originálu s tím, že každá smluvní strana obdrží 

po jednom z nich. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že vzájemná koordinace činností při realizaci jednotlivých 
praktických výuk bude zajišťována prostřednictvím těchto oprávněných osob smluvních stran: 

Za UP: 

Za organizaci: 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 

a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádná plnění na základě této smlouvy 

přede dnem její účinnosti. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Za UP 24 -5- 2024 cyt 

V Olomouci dne 00... eee. V Klankavieet® dne 28 -05- 2024 seine etacaeiniaze or 

 

Marie Muronova 

jednatelka společnosti   




